
 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 

_________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 228 DEL 14/03/2022 
 

 

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE – VINCOLO IDROGEOLOGICO – PROCEDURE DI V.I.A. - CULTURA 
- TURISMO 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DIRETTO  DELL'INCARICO PER LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E CONTABILITÀ  
PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DI INVASO PER ANTINCENDIO BOSCHIVO IN 
LOCALITÀ MACIORI - COMUNE DI PESCAGLIA - APPROVAZIONE MODALITA' DI 
GARA - CUP ARTEA 885848 - CUP INVESTIMENTO H27H21006310002 - CIG 
Z5E354E85A 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta del Responsabile servizio Foreste, Demanio, A.I.B, Vincolo Forestale, LL.PP  
all’indizione di gara di una procedura tramite affidamento diretto per l’incarico di progettazione 
definitiva, esecutiva e direzione lavori per interventi di adeguamento di invaso per antincendio 
boschivo in località Maciori – comune di Pescaglia; 

Vista la Determina a contrarre n. 195 del 01.03.2022 predisposta dal Responsabile del Servizio 
Foreste, Demanio, A.I.B., Vincolo Forestale e LLPP; 

Visto il DL n. 76 del 16.07.2020 convertito con L. n. 120 del 11.11.2020; 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto del servizio di cui sopra, ai sensi dell’art. 36  
comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e art. 1 comma 2 lettera a) della l. 120/2020; 

Considerato che si procederà all’aggiudicazione nelle more della stipula contrattuale, ai sensi 
dell’art. 32 comma 7, 8, 10 ; 

Considerato che si procederà alla firma del contratto secondo le forma dell’art. 32 comma 14; 

Considerato che detta procedura sarà perfezionata su sistema START; 

Vista la delibera di Giunta n. 161 del 22.12.2021 relativa alla riorganizzazione degli uffici e dei 
servizi dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale; 

Visto il decreto del Presidente n. 26 del 28.12.21 con il quale nomina il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Cultura, Turismo e RUP 
dei procedimenti di propria competenza fino al 30/04/2022; 

Vista la delibera di Consiglio n. 3 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione 
della Nota di aggiornamento al DUP 2022-2024. 

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 

Vista la delibera della Giunta n. 5 del 26/01/2022, immediatamente eseguibile, con la quale si 
approva il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 corredato dal Piano della Performance 
2022-2024. 



Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare e reiterare la narrativa in premessa; 
2. Di affidare l’incarico per il servizio come specificato in premessa all’operatore economico Ing. 
Angelo Cecchi con sede legale a Lucca, p.iva 01441430467; 
3. Di dare atto che la procedura sarà perfezionata sul sistema START; 
4. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il 
termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al 
TAR della Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del 
presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile – Vincolo 
Idrogeologico – Procedure Di V.I.A. - Cultura - Turismo 

Francesca Romagnoli
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 14/03/2022


